- Ordinarius vocatur processus, in quo ordinariè, hoc est secundum ordinem & formam juris proceditur, offerendo libellum, litem contestando solenni formâ, & reliqua peragendo, quæ ad substantiam processus spectant, ut ex ordine titulorum lib. 2. Decretalium videre licet. † Summarie autem proceditur absque strepitu judicij, hoc est, quando plerique, quæ ad processum Ordinarium spectant, negliguntur, ac solâ facti veritate inspectâ proceditur.: † Ex quo nemo non intelligit, magis è re esse querulantis sive actoris, summarie in causâ procedi, quam litem in processu ordinario ventilari, Anton. Faber. in Codic. lib. 9. tit. 22. Ventur. de Valent. in part. litigios. lib. 2. cap. 1. n. 5. † Non tamen putandum est, summarium processum adeò esse tumultuarium, ut in tractatione causarum nil observari oporteat; Nec enim substantialia processus, à jure naturali inducta, omitti possunt, Bartol. in extravag. ad reprimendum in verb. figura. n. 4. Joh. Zanger. de except. p. 1. cap. 2. n. 9. cum & in causis summarias aliqua esse debeat cognitio: † Ergo & citatione opus erit in processu summario, l. de unoquoque 47. ff. de re judic. Quia cognitio nequit institui, nisi utrâque parte præsente & auditâ, Bartol. dict. loc. † Ac licet oblatio libelli solennis in judicio summario non requiratur, Clem. sepe. 2. de verb. signif. necesse tamen est, qualem qualem petitionem & facti narrationem præcedere, ut Reus deliberare possit, cedere ne velit, an contendere; Hoc enim cum juris gentium sit, & in Reorum, ut & Actorum favorem introductum, minimè eis auferendum est, l. 1. in pr. ff. de edend. Hippol. de Marsil. in sing. 102. Rol. à Vall. lib. 1. confil. 71. n. 37. † Nec omnes dilationes, terminorum assignationes atque exceptiones in processu summario omitti posse putaverim., sed judicis arbitrio relinquendum est, dilationes & terminos dari & assignari, Clem. sepe. 2. de V. S. Jacob. Menoch. de arbitr. jud. quest. lib. 2. centur. 1. cas. 52. † Necessaria quoque quamvis non sit litis contestatio solenni modo facienda, omnis tamen. Responsio nequit omitti, sed habetur in causis summarias pro litis contestatione adversa partis contradicatio, & actus ille, qui alias in causis ordinariis post ipsam litis contestationem solet subsequi, nempe positionalium seu articulorum exhibitio, aut meritorum causæ disputatio, Bartol. & Dd. in Autb. offeratur. C. de lit. contest. Felin. in c. insinuante. in fin. extr. de offic. & pœnit. judic. delegat. Rol. à Vall. 9 lib. 1. confil. 71. num. 36. † Nec judex in processu summario litem ita potest abbreviare, quin probatio-